
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ЕВПАТОРИЯ

№ С? <9 У - (ГЩ

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации города Евпатории Республики Крым

В соответствии со статьями 19, 23 Федерального конституционного 
закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 
субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 
ст. ст. 16, 35, 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 12, 15, главой 31 
раздела X Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 90 Конституции 
Республики Крым, ст. 6 Закона Республики Крым от 06.06.2014 № 18-ЗРК 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Крым», 
ст. ст. 4, 10, 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», ст. 11 Закона Республики Крым 
от 31.07.2014 № 38-3PK «Об особенностях регулирования имущественных 
и земельных отношений на территории Республики Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
в связи с принятием решения Евпаторийского городского совета от 26.12.2022 
№2-63/12 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, 
платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 
перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера 
рыночной стоимости земельных участков, находящихся в собственности 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым» 
и приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Евпатории Республики Крым 

от 21.11.2019 №2404-п «Об утверждении положения о порядке определения 
размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе 
публичного, платы за проведение перераспределения земельных 
участков, размера цены продажи, размера рыночной стоимости 
земельных участков, предоставления рассрочки платежа при выкупе 



и реструктуризации задолженности по арендной плате за пользование 
земельными участками, находящимися в муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым»;

- постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 01.10.2020 №1804-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 21.11.2019 
№2404-п «Об утверждении положения о порядке определения размера 
арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, 
платы за проведение перераспределения земельных участков, размера 
цены продажи, размера рыночной стоимости земельных участков, 
предоставления рассрочки платежа при выкупе и реструктуризации 
задолженности по арендной плате за пользование земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым» с изменениями»;

постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 21.01.2022 №58-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 21.11.2019 №2404-п 
«Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, 
платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы 
за проведение перераспределения земельных участков, размера цены продажи, 
размера рыночной стоимости земельных участков, предоставления 
рассрочки платежа при выкупе и реструктуризации задолженности по арендной 
плате за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым» с изменениями;

- постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 09.08.2022 №1725-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 21.11.2019 
№2404-п «Об утверждении положения о порядке определения размера 
арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, 
платы за проведение перераспределения земельных участков, размера 
цены продажи, размера рыночной стоимости земельных участков, 
предоставления рассрочки платежа при выкупе и реструктуризации 
задолженности по арендной плате за пользование земельными 
участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым»;

- постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 23.09.2022 №2193-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 21.11.2019 №2404-п 
«Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, 
платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 
перераспределения земельных участков, размера цены продажи, размера 
рыночной стоимости земельных участков, предоставления рассрочки платежа 
при выкупе и реструктуризации задолженности по арендной плате 



за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит 
обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым -

, в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, 
а также на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым - , в разделе: Документы, 
подраздел - Документы городского совета, в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования.

 
http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент имущественных и земельных отношений 
администрации города Евпатории Республики Крым.

Врио главы администрации
города Евпатории Республики Крым А. А. Лоскутов

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

